



**Udkast: Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar til Forslag til Kommuneplanstrategien 2018**

30. maj 2018

Sagsnr.  
2018-0140482

Dokumentnr.  
2018-0140482-5

Sagsbehandler  
Bodil Schroll Harboe

Sundheds- og Omsorgsudvalget er glade for at sundhed er medtaget i Forslag til Kommuneplanstrategien 2018, fordi det har betydning for københavnernes folkesundhed og øget lighed i sundhed, at sundhed tænkes med ind i byudviklingen. Det handler blandt andet om:

- At sundhed skal tænkes mere sammen med byudvikling, så byens rum understøtter, at de sunde valg bliver de lette valg. Det gælder bl.a. behov for at gennemføre sundhedsvurderinger, når kommunen bygger nye skoler og etablerer nye pladser mv. med henblik på eksempelvis at fremme fysisk aktivitet.
- At det i alle bydele i byen skal være muligt for alle københavnere at have adgang til grønne og sunde rekreative åndehuller i deres nærmiljø. Københavnerne skal eksempelvis have adgang til byrum, hvor man kan lege med sine børn, være fysisk aktiv og/eller finde hvile og ro. Det vil understøtte både den fysiske og psykiske sundhed.
- At der i alle dele af byen er nærhed til offentlig service, herunder plejeboliger.

I den kommende Kommuneplan 2019 skal det udfoldes og konkretiseres, hvordan sundhed kan tænkes sammen med byudvikling og hvordan der reserveres plads til plejecentre og andre velfærdsinstitutioner, når der byplanlægges.

Sundheds- og Omsorgsudvalget har få konkrete bemærkninger, der er indsat i ØKFs skabelon nedenfor.

**Afdeling for Strategisk  
Folkesundhed**

Sjællandsgade 40, Bygning H, 3. sal  
2200 København N

Mobil  
5162 5885

EAN nummer  
5798009290359

Telefontid  
kl. 11.00 – 12.00

## Konkrete bemærkninger

Kapitel	Side og linje samt gengivelse af oprindelig tekst	Forslag til ændret tekst
Introduktion	Side 3, linje 27 • En grøn og bæredygtig by	• En grøn, sund og bæredygtig by
En grøn, sund og bæredygtig by	Side 33, linje 22 Byudvikling og byggeri skal bidrage til, at det er nemt og fordelagtigt at benytte delebilsordninger, samkørsel, elbiler mv. som belaster byens veje, støjniveau, miljø og luftkvalitet mindst muligt.	Byudvikling og byggeri skal bidrage til, at det er nemt og fordelagtigt at benytte delebilsordninger, samkørsel, elbiler mv. som belaster byens veje, støjniveau, miljø og luftkvalitet mindst muligt og så sund transport fremmes.
En kulturel storby med kant	Side 35, linje 13 Forskellige kultur-og fritidsfaciliteter i byen skal give rum for, at københavnere på tværs af etnicitet, køn og sociale baggrund kan mødes og få gode oplevelser, som styrker deres livskvalitet.	Forskellige kultur-og fritidsfaciliteter i byen skal give rum for, at københavnere på tværs af etnicitet, køn, alder og sociale baggrund kan mødes og få gode oplevelser, som styrker deres livskvalitet.